



Nordgaardsskolen
Skolevej 3, Svogerslev
4000 Roskilde

Tlf.: 46 31 43 66

E-mail:
nordgaardsskolen@roskilde.dk
www.nordgaardsskolen.roskilde.dk

BUDGET 2025 HØRINGSSVAR FRA LMU PÅ Nordgaardsskolen

Hvis den fra 2024 udskudte besparelse realiseres fra 2025, vil det ramme Nordgaardsskolen hårdt. Hertil kommer, at taksten på elever til Nordgaardsskolen fra andre kommuner vil skulle sænkes tilsvarende. Nordgaardsskolen har primært elever fra Roskilde kommune men der har gennem de sidste år været øget interesse fra omkringliggende kommuner.

Eleverne på Nordgaardsskolen har behov for fagprofessionelle med høj faglighed – denne faglighed sættes på spil hvis der kommer yderligere besparelser på det specialiserede område. Hvilket vil betyde en forringelse af kvaliteten i arbejdet med udsatte elever og deres familier.

Børnenes behov er blevet tiltagende mere komplekse og eleverne vi modtager har øget behov for højt specialiserede fagprofessionelle for at komme i trivsel og udvikling.

Det sidste år har vi oplevet at elever visiteret til Nordgaardsskolen har netop øget og særligt vidtgående behov, herunder behov for 1:1 guidning og vejledning. En normering vi ikke med den nuværende økonomi kan imødekomme til fulde men som vi gør alt for idet vores primære fokus er på elevernes trivsel.

Vores elevers behov kan udelukkende imødekommes med de rette fagpersoner med specialpædagogisk uddannelse og erfaring.

For at fastholde personale på Nordgaardsskolen har et øget fokus på arbejdsmiljø og trivsel i personalegruppen.

Strækkes økonomien for meget kan vores bekymring være at ovenstående bliver udfordret da normering og den specialpædagogiske arbejdsopgave ikke matcher hinanden.



**ROSKILDE
KOMMUNE**

Derfor vil en yderligere reduktion potentielt få store negative konsekvenser for Nordgårdsskolen og det tilbud, vi kan yde til vores elever.

Ydermere er det bekymrende, at så omfattende besparelser rettes mod de skrøbeligste elever. Vi vil derfor anmode om, at den besluttede takstsækning opgives.

LMU Nordgårdsskolen